2022年 10月 12 日

各      位

会 社 名 株式会社トレジャー･ファクトリー

代表者名 代表取締役社長 野坂 英吾

（コード番号     3093 東証プライム）

問合せ先 取締役経営企画室長 小林 英治

（TEL．03－3880－8822）

2023年２月期第２四半期連結業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

2022年７月 13日に公表いたしました 2023年２月期第２四半期累計期間（2022年３月 1日～2022年
８月 31日）の連結業績予想値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記の通りお知ら
せいたします。

 記

業績予想値と実績値の差異について

（１） 2023年２月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異（2022年３月１日～2022

年８月 31日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （Ａ） 12,430 625 650 426 38.33

今回実績値 （Ｂ） 12,825 1,002 1,032 665 59.80

増減額 （Ｂ－Ａ） 395 377 382 239 －

増減率 （％） 3.2% 60.4% 58.8% 56.2% －

(参考)前期第２四半期実績

(2022年２月期第２四半期)
10,736 155 181 45 4.03

（２）差異の理由

当第２四半期累計期間においては、第１四半期に引きつづき、リユースへの需要は堅調に推移し、既

存店売上は高い伸びとなりました。この結果、６-８月の当第２四半期連結会計期間の営業利益は

236,114 千円と、計画を大きく上回り、第１四半期連結会計期間に続き、当第２四半期連結会計期間も

過去最高の営業利益を達成しました。

これらの結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が予想を大きく上回りまし
た。

以上